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Projekt 

 

Wójta Gminy Miedźno z 5 listopada 2015 r. 

 

 

UCHWAŁA NR ___/___/2015 

RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia .................... 2015 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2015 r., poz. 1515) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), Rada Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki i ich części w zakresie ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem prowadzenia działalności 

gospodarczej, 

2) budowle stanowiące mienie gminne, nie oddane w posiadanie zależne, 

3) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako drogi oznaczone symbolem "dr" 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 258/XXXIV/2013 Rady Gminy Miedźno z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 
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Uzasadnienie 

W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 roku (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze 

zmianami) w art. 7 ust. 3 ustawodawca przewidział możliwość wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od 

podatku od nieruchomości. Kompetencje takie powierzono Radzie gminy, która w drodze uchwały wprowadza 

te zwolnienia.  

W dotychczas obowiązującej Uchwale zwolnieniu z podatku od nieruchomości podlegają grunty, 

budynki i ich części w zakresie ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

Proponuje się przyjęcie uchwały, w której utrzymane zostaje powyższe zwolnienie oraz  wprowadzone 

zostają nowe zapisy dotyczące zwolnienia: 

1) budowli stanowiących mienie gminne, nieoddane w posiadanie zależne  

2) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako „dr” 

W myśl zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych gruntu i budynki lub ich części stanowiące 

własność gminy, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą podlegają zwolnieniu z mocy ustawy (art. 7 

ust. 1 pkt 15). Zasadnym jest zatem zwolnienie budowli stanowiących mienie gminne w drodze uchwały, 

ponieważ nie zostały objęte zwolnieniem z mocy ustawy. 

Zwolnienie dotyczące gruntów sklasyfikowanych jako „dr” jest zasadne z uwagi na przeznaczenie tych 

gruntów na poszerzenie istniejących dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich a pozostających  

w posiadaniu osób fizycznych. 

 


